	
FREEDOM OF INFORMATION REQUESTS OCTOBER 2020





	FOI NO:	1603

	Date Received:	1st October 2020

	Request :

This is an FOI request – it is a REPEAT/DUPLICATE of one sent to you on the 10th October 2018 re Continuing Healthcare Packages of Care. Please just forward your response to the original request. 
 
For questions 2-5, please provide the same data for 2018/19 if at all possible – many thanks. If this is not possible please still send original. 
 
FOI request – Continuing Healthcare packages of care – 10th October 2018
 
1.     Please supply the name, job title, email address and telephone number of the Commissioner with responsibility for commissioning Complex Care packages, for adults (aged 18-64) with complex physical or neurological disabilities.
2.     Please provide the total number of adults receiving Continuing Healthcare (CHC) funded packages of care; 
a.     At year-end 2016/17 and 2017/18 
b.     New placements during the year 2016/17 and 2017/18
3.     Please provide the total number of adults with the following conditions receiving CHC funded packages of care in 2017/18 – at year-end and new placements during the year. If data not available for 2017/18, please provide 2016/17 data; 
a.     a. Acquired brain injury (ABI) 
b.     b. Stroke 
c.     c. Huntington’s Disease 
d.     d. Multiple sclerosis 
e.     e. Spinal injury 
f.      f. Other neurological conditions e.g. Pick’s disease, Korsakoff’s syndrome, muscular dystrophy, Parkinson’s disease, motor neurone disease (MND) – please state which conditions are included in your response
4.     How many of those adults (in question 3) are cared for in Care Home and Hospital settings? 
a.     a. Acquired brain injury (ABI) 
b.     b. Stroke 
c.     c. Huntington’s Disease 
d.     d. Multiple sclerosis 
e.     e. Spinal injury 
f.      f. Other neurological conditions e.g. Pick’s disease, Korsakoff’s syndrome, muscular dystrophy, Parkinson’s disease, motor neurone disease (MND) – please state which conditions are included in your response
5.     Please provide the total expenditure on CHC funded packages of care for financial years 2016/17 and 2017/18, and the CHC expenditure on Care Home and Hospital placements over the same period. If expenditure for 2017/18 is not yet available, please provide projected expenditure.
6.     Please provide the list of providers that received this funding.
7.     What is the highest rate paid per week for a Complex Care (CHC funded) placement?
8.     What is the lowest rate paid per week for a Complex Care (CHC funded) placement?
9.     What is the highest rate paid per week for a Complex Care (CHC funded) placement for: 
a.     a. Acquired brain injury (ABI) 
b.     b. Stroke 
c.     c. Huntington’s Disease 
d.     d. Multiple sclerosis 
e.     e. Spinal injury
10.  What is the lowest rate paid per week for a Complex Care (CHC funded) placement for: 
a.     Acquired brain injury (ABI) 
b.     Stroke 
c.     Huntington’s Disease 
d.     Multiple sclerosis 
e.     Spinal injury


	Response :




	FOI NO:	1604
	Date Received:	2nd October 2020


	Request :

· The details of the individual or individuals responsible for the recruitment and or resourcing of clinical staffing including doctors, nurses and AHPS within NHS Barnsley CCG


	Response :
Please can you supply the below :
· The details of the individual or individuals responsible for the recruitment and or resourcing of clinical staffing including doctors, nurses and AHPS within NHS Barnsley CCG
All recruitment for NHS Barnsley CCG is managed through a HR shared service.
This may be the individual responsible for the direct recruitment, or the individual responsible for managing the relationships with the external agencies you are working with.
Please note, we are an NHS appointed framework agency and require this information to make sure we direct our correspondence to the right individual.
Please can you also provide :
· Contact name
· Job title
· Email address
· Direct dial contact numbers if available
The HR Shared Service Team can be contacted at the following email address: SHECCG.HumanResources@nhs.net





	FOI NO:	1605
	Date Received:	5th October 2020


	Request :

1.       When was Stoma Appliance Management last discussed at Board / Governing Body?
2.       Please provide the board pack and minutes.
3.       Who is your lead for Stoma Appliance and accessories?
4.       What is their email address?
5.       Do you operate a centralised Stoma service?
If yes:
5a. Who provides the service?
5b. What are the contract start/end/review dates?  
5c. What is the contract value per year?
5d. What is the total net cost of prescribing or supply of appliances for stoma.
5e.  Does the CCG have any rebates in place with any companies for stoma products?  If yes please provide product names, start dates and contract lengths.


	Response :

1. When was Stoma Appliance Management last discussed at Board / Governing Body?

It has not been specifically discussed at Board /Governing Body level by the Barnsley CCG
In March 2019 the Barnsley CCG BGB delegated some commissioning responsibilities up to the SY&B regional ICS
The SYB ( South Yorkshire & Bassetlaw) ICS has taken forward a patient consultation on stoma prescribing and  engagement meetings with stakeholders.

1. Please provide the board pack and minutes.

Not applicable.  It has not been specifically discussed by Barnsley CCG at GB/Board level. 
1. Who is your lead for Stoma Appliance and accessories?

CCG Lead for the Primary Care Prescribing of Stoma Appliances and accessories is Chris Lawson, Head of Medicines Optimisation

1. What is their email address?    chris.lawson@nhs.net
1. Do you operate a centralised Stoma service?   There is one Stoma service for the Barnsley locality which is commissioned by  Barnsley CCG
If yes:
5a. Who provides the service?
Barnsley Hospital NHS Foundation Trust (BHNFT).

5b. What are the contract start/end/review dates?  
The contract start and end dates are included on the contract register which can be found on the CCG website: 
https://www.barnsleyccg.nhs.uk/copy-of-about-us/contracts.htm​

5c. What is the contract value per year?
Due to the way that NHS contracts have been allocated in 2020 (due to COVID) the CCG are not able to split out individual service lines contained within the contracts.

5d. What is the total net cost of prescribing or supply of appliances for stoma.
Primary Care Prescribing Stoma Appliance Spend Information
I am not sure of the time period which you would wish to be reported, however the CCG does not currently hold this information.  We would have to interrogate NHS Digital systems to obtain cost and volume information regarding number of prescriptions dispensed, and the £ cost of items dispensed. 

This prescription data is available on NHSBSA for guest users.  

https://www.nhsbsa.nhs.uk/prescription-data/catalyst-public-insight-portal  

alternatively it is available on Open Prescribing.
https://openprescribing.net/ 

The data can be accessed via NHS Digital via   
https://digital.nhs.uk/data-and-information
 
Other Stoma Appliance Spend information
The CCG does not separate the information on appliance spend within CHC packages of care and does not hold it in a format which could be shared.
The CCG does hold information on appliance spend for BHNFT. You would need to apply to this organisation for the information. 

5e.  Does the CCG have any rebates in place with any companies for stoma products?  If yes please provide product names, start dates and contract lengths.  
No rebates are currently in place 





	FOI NO:	1606
	Date Received:	5th October 2020


	Request :

Please can you tell me if you have a contract in place with Silicon Practice Limited, or any working arrangement of any kind with this company.

If you do work with Silicon Practice Limited, please can you provide a copy of the contract or if there is no contract in place a detailed description of the work Silicon Practice Limited carries out for the CCG. Please also include any data processing agreement or privacy agreement the CCG has with Silicon Practice Limited.


	Response :

Barnsley Clinical Commissioning Services does not hold a contract with Silicon Practice Limited and receives no services from them.  All the contracts Barnsley CCC hold can be found on the contracts register on our website.




	FOI NO:	1607
	Date Received:	6 October 2020


	Request :

In accordance with the Freedom of Information Act please state which supply route you currently use to procure wound care dressings – a) FP10 b) online non-prescription ordering service (ONPOS), c) NHS Supply Chain, d) Amcare Group, e) Other [please specify]. 
 
Please state when your Wound Care formulary first adopted your current supply route


	Response :

In accordance with the Freedom of Information Act please state which supply route you currently use to procure wound care dressings – a) FP10 b) online non-prescription ordering service (ONPOS), c) NHS Supply Chain, d) Amcare Group, e) Other [please specify]. 
 
 
Barnsley Primary Care uses the following routes to supply of wound care dressings
a) FP10 and b) ONPOS
 
Please state when your Wound Care formulary first adopted your current supply route.
 
a) since dressings have been available to prescribe on FP10
b) a pilot is currently being undertaken using the ONPOS supply route across two neighbourhood locality teams.




	FOI NO:	1608
	Date Received:	13 October 2020


	Request :

1.       For the period 1st of April 2019 to 31st of March 2020, please provide the names of all independent sector providers that have provided cataract and/or YAG capsulotomy procedures to you.
 
2.       Please provide the total number of procedures (per eye) completed by independent providers (broken down by the applicable CCSD code) for the following surgical procedures between 1 April 2019 and 31 March 2020:
	a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
	b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
	c.       YAG capsulotomy
 
3.       Please provide the number of procedures (per eye) completed by Optegra (broken down by the applicable CCSD code) for the following surgical procedures between 1 April 2019 and 31 March 2020:
	a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
	b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
	c.       YAG capsulotomy
 
4.       Please provide the number of procedures (per eye) completed by Spamedica for the following surgical procedures (broken down by the applicable CCSD code) between 1 April 2019 and 31 March 2020:
	a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
	b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
	c.       YAG capsulotomy.
 
5.       Please provide the number of procedures (per eye) completed by Newmedica for the following surgical procedures (broken down by the applicable CCSD code) between 1 April 2019 and 31 March 2020:
	a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
	b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
	c.       YAG capsulotomy.
 
6.       Please provide the number of procedures (per eye) completed by Anglia Community Eye Service (ACES) for the following surgical procedures (broken down by the applicable CCSD code) between 1 April 2019 and 31 March 2020:
	a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
	b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
	c.       YAG capsulotomy.
 
7.       Please provide the number of procedures (per eye) completed by Optical Express for the following surgical procedures (broken down by the applicable CCSD code) between 1 April 2019 and 31 March 2020:
	a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
	b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
	c.       YAG capsulotomy.
 
8.       Please provide the number of procedures (per eye) completed by any independent sector provider other than those listed above (Optegra, Spamedica, Newmedica, ACES & Optical Express) for the following surgical procedures (broken down by the applicable CCSD code) between 1 April 2019 and 31 March 2020:
	a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
	b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
	c.       YAG capsulotomy.    


	Response :

1. For the period 1st of April 2019 to 31st of March 2020, please provide the names of all independent sector providers that have provided cataract and/or YAG capsulotomy procedures to you.
SpaMedica
 
2.       Please provide the total number of procedures (per eye) completed by independent providers (broken down by the applicable CCSD code) for the following surgical procedures between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy
The CCG cannot provide this level of granularity on the grounds of commercial confidentiality
 
3.       Please provide the number of procedures (per eye) completed by Optegra (broken down by the applicable CCSD code) for the following surgical procedures between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy
Not Applicable
 
4.       Please provide the number of procedures (per eye) completed by Spamedica for the following surgical procedures (broken down by the applicable CCSD code) between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy.
The CCG cannot provide this level of granularity on the grounds of commercial confidentiality

5.       Please provide the number of procedures (per eye) completed by Newmedica for the following surgical procedures (broken down by the applicable CCSD code) between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy.
Not Applicable

6.       Please provide the number of procedures (per eye) completed by Anglia Community Eye Service (ACES) for the following surgical procedures (broken down by the applicable CCSD code) between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy.
Not Applicable

7.       Please provide the number of procedures (per eye) completed by Optical Express for the following surgical procedures (broken down by the applicable CCSD code) between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy
Not Applicable

8.       Please provide the number of procedures (per eye) completed by any independent sector provider other than those listed above (Optegra, Spamedica, Newmedica, ACES & Optical Express) for the following surgical procedures (broken down by the applicable CCSD code) between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy.    
No procedures undertaken by other Independent Sector providers




	FOI NO:	1609
	Date Received:	15 October 2020


	Request :

Could you please provide up to date Names, Job Titles, telephone numbers and email addresses for the following;

Chief Executive
Chief Information Officer
Chief Digital Officer
Senior Information Risk Owner
Director of IT / ICT / IM&T / Digital / Information
Director / Head of Finance
Department Directors / Heads

In addition if you have an up to date 2020 senior staff organisation or structure chart could you please forward a copy to me in either Excel or pdf format.


	Response :

Chief Executive – Chris Edwards (Accountable Officer) 01226 730000 angela.turner29@nhs.net
Chief Information Officer – N/A
Chief Digital Officer –  N/A
Senior Information Risk Owner  - Richard Walker (Head of Governance & Assurance) 01226 730000 angela.musgrave@nhs.net
Director of IT / ICT / IM&T / Digital / Information  - Adam Lavington (Deputy Director of IT, Sheffield CCG) 
Director / Head of Finance – Roxanna Naylor (Chief Finance Officer) 01226 730000 Leanne.whitehead1@nhs.net
Department Directors / Heads 

In addition if you have an up to date 2020 senior staff organisation or structure chart could you please forward a copy to me in either Excel or pdf format.  – N/A




	FOI NO:	1610
	Date Received:	15 October 2020


	Request :

What is the name of the Tier 3 Weight Management Service available to your patients?

Do you commission the Tier 3 Weight Management Service?

If not, who does?

What number of patients have been referred to this service in the last 12 months of available data?


	Response :

What is the name of the Tier 3 Weight Management Service available to your patients?

Barnsley Change4Life Weight Management service - provided by South West Yorkshire Partnership NHS Foundation Trust
 
Do you commission the Tier 3 Weight Management Service?

Yes
 
If not, who does?
 
What number of patients have been referred to this service in the last 12 months of available data?

For April2019 to March 2020 there were 834 referrals.





	FOI NO:	1611
	Date Received:	15 October 2020


	Request :

SECURITY / CYBERSECURITY: 
What SEIM (Security Event and Incident Management) solution is used by your organisation? 
When does your SEIM platform license subscription come up for renewal?
If the SEIM (Security Event and Incident Management) solution was purchased via third party please disclose the contracting party’s details?
Do you outsource your security management to a third party (managed security service provider)? If so can you disclose the name of the managed security service provider.
When does the current service contract from the current managed security service provider end?
Can you provide the email address of the individual that is responsible for your IT Security?
ICO - breaches: 
How many cyber security breaches has your organisation had over the past 2 yrs? 


	Response :

SECURITY / CYBERSECURITY: 
What SEIM (Security Event and Incident Management) solution is used by your organisation? 
Microsoft Advanced Threat Protection (ATP)
Solarwinds Security Event Manager (SEM)
When does your SEIM platform license subscription come up for renewal?
ATP – unknown – this is provided by a national NHS agreement
Solarwinds SEM – 25/11/22
If the SEIM (Security Event and Incident Management) solution was purchased via third party please disclose the contracting party’s details?
ATP – NHS Digital
Solarwinds SEM – Phoenix Software

Do you outsource your security management to a third party (managed security service provider)? If so can you disclose the name of the managed security service provider.
N/A
When does the current service contract from the current managed security service provider end?
N/A
Can you provide the email address of the individual that is responsible for your IT Security?
We don’t have a specific named security person 

ICO - breaches: 
How many cyber security breaches has your organisation had over the past 2 yrs?   
NONE




	FOI NO:	1612
	Date Received:	15 October 2020


	Request :

Could I please request a list of the current General Practitioners with Extended Roles for Dermatology and also GPs with special interests in Dermatology.

Could you please provide:

GP number
	First Name
	Last Name
	Name of GP Surgeries or clinics they are currently practicing at
	GP Surgery Code
	GP Surgery postcode if NHS code is not available


	Response :

Barnsley CCG does not hold information regarding GP specialities.  Please re-direct your question GP practices individually for this information, a list of GP practices can be found on Barnsley CCG’s




	FOI NO:	1613
	Date Received:	15 October 2020


	Request :




	Response :

Please find attached the Tier 3 service specification.  The contract values can be find in the contract register using the link below.

https://www.barnsleyccg.nhs.uk/copy-of-about-us/contracts.htm




	FOI NO:	1614
	Date Received:	


	Request :
1.       Please provide the total amount spent by you for the following procedures (broken down by the applicable CCSD code) performed by independent providers between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy.
Optegra
2.       Please provide the total amount paid to Optegra for the following procedures (broken down by the applicable CCSD code) performed between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy.

3.       Please provide a breakdown of the amount paid to Optegra for Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens treatment between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedures;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)

4.       Please provide a breakdown of the amount paid to Optegra for Cataract with implantation of a toric intraocular lens treatment between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)

5.       Please provide a breakdown of the amount paid to Optegra for YAG capsulotomy treatment between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)

6.       When is you contract with Optegra for the provision of cataract procedures due for renewal?
Spamedica
7.       Please provide the total amount paid to Spamedica for the following procedures (broken down by the applicable CCSD code) performed between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy.

8.       Please provide a breakdown of the amount paid to Spamedica for Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedures;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)

9.       Please provide a breakdown of the amount paid to Spamedica for Cataract with implantation of a toric intraocular lens treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)

10.   Please provide a breakdown of the amount paid to Spamedica for YAG capsulotomy treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)

11.   When is you contract with Spamedica for the provision of cataract procedures due for renewal?
Newmedica
12.   Please provide the total amount paid to Newmedica for the following procedures (broken down by the applicable CCSD code) performed between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy.

13.   Please provide a breakdown of the amount paid to Newmedica for Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedures;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)

14.   Please provide a breakdown of the amount paid to Newmedica for Cataract with implantation of a toric intraocular lens treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)

15.   Please provide a breakdown of the amount paid to Newmedica for YAG capsulotomy treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)

16.   When is you contract with Newmedica for the provision of cataract procedures due for renewal?

Anglia Community Eye Service
17.   Please provide the total amount paid to Anglia Community Eye Service (ACES) for the following procedures (broken down by the applicable CCSD code) performed between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy.

18.   Please provide a breakdown of the amount paid to Anglia Community Eye Service (ACES) for Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedures;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)

19.   Please provide a breakdown of the amount paid to Anglia Community Eye Service (ACES) for Cataract with implantation of a toric intraocular lens treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)

20.   Please provide a breakdown of the amount paid to Anglia Community Eye Service (ACES) for YAG capsulotomy treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)

21.   When is you contract with Anglia Community Eye Service (ACES) for the provision of cataract procedures due for renewal?
Optical Express
22.   Please provide the total amount paid to Optical Express for the following procedures (broken down by the applicable CCSD code) performed between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy.

23.   Please provide a breakdown of the amount paid to Optical Express for Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedures;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)

24.   Please provide a breakdown of the amount paid to Optical Express for Cataract with implantation of a toric intraocular lens treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)

25.   Please provide a breakdown of the amount paid to Optical Express for YAG capsulotomy treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)

26.   When is you contract with Optical Express for the provision of cataract procedures due for renewal?

Other providers
[bookmark: _Hlk53135182]27.   For the period 1st of April 2019 to 31st of March 2020, please provide the names of any additional independent sector providers that have provided cataract and/or YAG capsulotomy procedures to the Group. 

28.   For each additional independent provider please provide the total amount paid for the following procedures (broken down by the applicable CCSD code) performed between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy.

29.   For each additional independent provider please provide a breakdown of the amount paid for Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedures;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)

30.   For each additional independent provider please provide a breakdown of the amount paid for Cataract with implantation of a toric intraocular lens treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)

31.   For each additional independent provider please provide a breakdown of the amount paid for YAG capsulotomy treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)

32.   For each additional independent provider please state when your contract for cataract procedures is due for renewal.



	Response :
1.       Please provide the total amount spent by you for the following procedures (broken down by the applicable CCSD code) performed by independent providers between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy.
The CCG cannot provide this information on the grounds of commercial confidentiality 

Optegra
2.       Please provide the total amount paid to Optegra for the following procedures (broken down by the applicable CCSD code) performed between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy.
Zero

3.       Please provide a breakdown of the amount paid to Optegra for Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens treatment between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedures;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)
Zero

4.       Please provide a breakdown of the amount paid to Optegra for Cataract with implantation of a toric intraocular lens treatment between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)
Zero

5.       Please provide a breakdown of the amount paid to Optegra for YAG capsulotomy treatment between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)
Zero

6.       When is you contract with Optegra for the provision of cataract procedures due for renewal?
We do not hold a contract with Optegra for the provision of cataract procedures

Spamedica
7.       Please provide the total amount paid to Spamedica for the following procedures (broken down by the applicable CCSD code) performed between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy.
The CCG cannot provide this level of granularity on the grounds of commercial confidentiality 

8.       Please provide a breakdown of the amount paid to Spamedica for Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedures;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)
The CCG cannot provide this level of granularity on the grounds of commercial confidentiality 

9.       Please provide a breakdown of the amount paid to Spamedica for Cataract with implantation of a toric intraocular lens treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)
The CCG cannot provide this level of granularity on the grounds of commercial confidentiality 

10.   Please provide a breakdown of the amount paid to Spamedica for YAG capsulotomy treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)
The CCG cannot provide this level of granularity on the grounds of commercial confidentiality 

11.   When is you contract with Spamedica for the provision of cataract procedures due for renewal?
Contract ends 31st March 2021 (Option to extend for 1 year)
               
Newmedica
12.   Please provide the total amount paid to Newmedica for the following procedures (broken down by the applicable CCSD code) performed between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy.
Zero

13.   Please provide a breakdown of the amount paid to Newmedica for Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedures;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)
Zero

14.   Please provide a breakdown of the amount paid to Newmedica for Cataract with implantation of a toric intraocular lens treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)
Zero

15.   Please provide a breakdown of the amount paid to Newmedica for YAG capsulotomy treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)
Zero

16.   When is you contract with Newmedica for the provision of cataract procedures due for renewal?
We do not hold a contract with Newmedica for the provision of cataract procedures

Anglia Community Eye Service
17.   Please provide the total amount paid to Anglia Community Eye Service (ACES) for the following procedures (broken down by the applicable CCSD code) performed between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy.
Zero

18.   Please provide a breakdown of the amount paid to Anglia Community Eye Service (ACES) for Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedures;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)
Zero

19.   Please provide a breakdown of the amount paid to Anglia Community Eye Service (ACES) for Cataract with implantation of a toric intraocular lens treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)
Zero

20.   Please provide a breakdown of the amount paid to Anglia Community Eye Service (ACES) for YAG capsulotomy treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)
Zero

21.   When is you contract with Anglia Community Eye Service (ACES) for the provision of cataract procedures due for renewal?
We do not hold a contract with Anglia Community Eye Service (ACES) for the provision of cataract procedures

Optical Express
22.   Please provide the total amount paid to Optical Express for the following procedures (broken down by the applicable CCSD code) performed between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy.
Zero

23.   Please provide a breakdown of the amount paid to Optical Express for Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedures;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)
Zero

24.   Please provide a breakdown of the amount paid to Optical Express for Cataract with implantation of a toric intraocular lens treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)
Zero

25.   Please provide a breakdown of the amount paid to Optical Express for YAG capsulotomy treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)
Zero

26.   When is you contract with Optical Express for the provision of cataract procedures due for renewal?
We do not hold a contract with Optical Express for the provision of cataract procedures

Other providers
27.   For the period 1st of April 2019 to 31st of March 2020, please provide the names of any additional independent sector providers that have provided cataract and/or YAG capsulotomy procedures to the Group. 
None

28.   For each additional independent provider please provide the total amount paid for the following procedures (broken down by the applicable CCSD code) performed between 1 April 2019 and 31 March 2020:
a.       Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens;
b.      Cataract with implantation of a toric intraocular lens; and
c.       YAG capsulotomy.
Zero

29.   For each additional independent provider please provide a breakdown of the amount paid for Cataract with implantation of a spherical (non toric) Intraocular Lens treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedures;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)
Zero

30.   For each additional independent provider please provide a breakdown of the amount paid for Cataract with implantation of a toric intraocular lens treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)
Zero

31.   For each additional independent provider please provide a breakdown of the amount paid for YAG capsulotomy treatments between 1 April 2019 and 31 March 2020, indicating:
a.       Amount paid in fees for the surgical procedure;
b.      Amount paid in pre- and post-operative consultation fees (including stating the services provided)
Zero

32.   For each additional independent provider please state when your contract for cataract procedures is due for renewal.
Not applicable





	FOI NO:	1615
	Date Received:	20 October 2020


	Request :

1. Please provide details of any General Practice Extended Access contracts put out to tender by your CCG in the last five years, including the winner of those contracts
2. Who are the current provider(s) of General Practice Extended Access in your area?
3. What is the name of the Senior Responsible Officer at the provider(s) of General Practice Extended Access in your area?
3. What is the address of any site(s) where General Practice Extended Access occurs in your area?
4. What is the telephone number of the site(s)?
5. What is the website URL for the provider(s)?


	Response :

1. Please provide details of any General Practice Extended Access contracts put out to tender by your CCG in the last five years, including the winner of those contracts
Barnsley Healthcare Federation (BHF) has delivered the Extended Access service to every patient across Barnsley CCG area since 2015
2. Who are the current provider(s) of General Practice Extended Access in your area?
Currently Extended Access (service is known as i-HEART)  in Primary Care is provided by Barnsley Healthcare Federation 
3. What is the name of the Senior Responsible Officer at the provider(s) of General Practice Extended Access in your area?
James Barker at Barnsley Healthcare Federation
3. What is the address of any site(s) where General Practice Extended Access occurs in your area?
All site information re i-HEART can be found on the website:  https://barnsleyhealthcarefederation.co.uk/i-heart-barnsley-365/ 
4. What is the telephone number of the site(s)?  
All site information re i-HEART can be found on the website:  https://barnsleyhealthcarefederation.co.uk/i-heart-barnsley-365/
5. What is the website URL for the provider(s)?
All site information re i-HEART can be found on the website:  https://barnsleyhealthcarefederation.co.uk/i-heart-barnsley-365/




	FOI NO:	1616
	Date Received:	29 October 2020


	Request :



	Response :

Barnsley CCG does not hold the information that you are requesting and would ask you to re-direct your request to Barnsley Hospital NHSFT   barnsley@infreemation.co.uk





	FOI NO:	1617
	Date Received:	30 October 2020


	Request :
Chief Executive Office / Chair
Chief Clinical Information Officer
Chief Information Officer / Director of IT
Chief Pharmacist
[bookmark: _GoBack]Director of Transformation / Strategy


	Response :

The name and email address of the person within the CCG that holds the following job title or equivalent
Chief Executive Office / Chair – Chris Edwards -  email angela.turner29@nhs.net
Chief Clinical Information Officer - Not Applicable
Chief Information Officer / Director of IT – Adam Lavington – Samantha.cobley@nhs.net
Chief Pharmacist – Chris Lawson -  email  nicola.brazier@nhs.net
Director of Transformation / Strategy Jamie Wike - email katie.popple@nhs.net





	FOI NO:	1618
	Date Received:	30 October 2020


	Request :

I would like you to provide me with the number of patients admitted to the trust’s accident and emergency department or hospital(s) who were classed as “unidentified” upon admission in the years 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 and thus far in 2020. 

In addition to this, I would like data on how many of these “unidentified” patients were not positively identified before either dying while in the trust’s care or being discharged from the trust’s care.


	Response :

Barnsley CCG does not hold the information that you are requesting and would ask you to re-direct your request to Barnsley Hospital NHSFT   barnsley@infreemation.co.uk




	FOI NO:	
	Date Received:	


	Request :


	Response :





	FOI NO:	
	Date Received:	


	Request :


	Response :





	FOI NO:	
	Date Received:	


	Request :


	Response :
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Freedom of Information Request - Adult Weight Loss Management and Bariatric Surgery Services



CCGs in Lancashire, Cumbria and Merseyside are undertaking a redesign and procurement exercise in relation to Weight Management and Bariatric Surgery Services and would really appreciate information in relation to your local service arrangements and tariffs to inform and support a best practice model in future.



If any of these questions are unclear, please do not hesitate to contact the CCG through cmt.central@nhs.net 



Please complete as many questions as possible and indicate if you are unsure of the answer or do not hold the information.  Any information you are able to provide would be greatly appreciated.





Tier 3 – Weight Loss Management



1. Please provide the names of the current Tier 3 (Weight Loss Management) Provider(s):- 



2. Do you have a lead or Prime Provider Model and/or do current Tier 3 Providers subcontract any elements of Service, if so, which elements of the pathway are subcontracted?



3. Please append the service specification for Tier 3 Services





4. What is the funding mechanism and tariff of the Weight Loss Management Programme?



a) Is the Service funded on a cost per case or on an all-inclusive package price basis (regardless of the level of support required by the user)?

b) Are separate elements of the Multi-Disciplinary Service offer package priced separately? If so, please list separate elements below?





5. Please can you share how you calculated the tariff including providing any benchmarking or comparisons which may have been used by your CCG?





6. Do you hold information regarding the average level of demand per 100,000’ population for Tier 3 Services?





Tier 4 – Bariatric Surgery 



7. Please provide the names of the current Tier 4 (Bariatric Surgery Service) Provider(s):- 



8. Do you have a lead or Prime Provider Model and/or do current Tier 4 Providers subcontract any elements of Service, if so, which elements of the pathway are subcontracted?



9. Please append the service specification for Tier 4 Services





10. What is the tariff and funding mechanism for the following Bariatric Surgery procedures:-



		Bariatric procedure

		19/20 HRG Code

		Current Tariff

		20/21 Tariff

(if different to current)



		Bypass

		FF10Z

		

		



		

		FF11Z

		

		



		Sleeve

		FF12Z

		

		



		Band Removal

		FF13Z

		

		



		Revision

		FF14Z

		

		









11. What is the funding mechanism and tariff of the bariatric surgery pathway outlined below:-



		Description

		Current Tariff 2019/20

(local or National Tariff)

		Funding Mechanism

(Block, Cost per Case, Package Price)

		What is included in this cost?

How is this element of service provided?



		Pre-operative Assessment 

		

		

		One stop shop? MDT assessment? Multiple Outpatient Attendances



		Any diagnostics (required prior to surgery)

		

		

		Is there a price list for individual diagnostic tests?



		Follow up Pathway (2 years)

		

		

		Multiple FU Attendances? package price for entire pathway? Other 



		Follow up Blood Tests

		

		

		







12. If you pay for services in different categories to those set out above, or in different ways, please could you outline below:-





13. Please can you share how you calculated the above tariff including providing any benchmarking or comparisons which may have been used by your CCG?





14. Do you hold information regarding the average number of bariatric procedures performed per 100,000 population and the split of procedures (band, sleeve or revision)?







Many thanks for completing this questionnaire. 
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Digital Dictation

· Do you use Digital Dictation? If yes, could you please answer the following questions:

· Name of the supplier & product: 

· What procurement method (if any) was used to obtain this system i.e. what framework: 

· The contract start date: 

· The contract end date: 

· Total contract value: 

· Is the product integrated with PAS or EPR:

· What is the name and position of the key internal stakeholder for this service:

· What would you like to see in this product that is currently not being delivered:





Speech Recognition

· Do you use Speech Recognition? If yes, could you please answer the following questions: 

· Name of the supplier & product: 

· What procurement method (if any) was used to obtain this system i.e. what framework: 

· The contract start date: 

· The contract end date: 

· Total contract value: 

· Is the product integrated with PAS or EPR:

· What is the name and position of the key internal stakeholder for this service:

· What would you like to see in this product that is currently not being delivered: 





Outsourced Transcription

· Do you use Outsourced Transcription? If yes, could you please answer the following questions:

· Name of the supplier: 

· What procurement method (if any) was used to obtain this system i.e. what framework: 

· The contract start date: 

· Volume of letters per month: 

· What is the name and position of the key internal stakeholder for this service: 





Telehealth

· Do you use Telehealth? If yes, could you please answer the following questions: 

· Name of the supplier & product: 

· What procurement method (if any) was used to obtain this system i.e. what framework: 

· The contract start date: 

· The contract end date: 

· Total contract value: 

· Is the product integrated with PAS or EPR:

· What is the name and position of the key internal stakeholder for this service:





Health Information Systems

What suppliers do you use for the following?

· PAS (Patient Administration System) 

· EPR (Electronic Patient Record)

· eDMS (Electronic Document Management System)

· RIS (Radiology Information System)

· Outward mailing service provider




